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Erhvervsministeriet 
Erhvervsministeriet har oplyst: 
»Der står ikke nogle af Erhvervsministeriet eje- 
de ejendomme tomme og ubenyttede.« 

Finansministeriet 
Finansministeriet har oplyst: 
»Finansministeriet ejer ikke bygninger, som står 
tomme og ubenyttede.« 

Forskningsministeriet 
Byggedirektoratet har oplyst: 
»Bortset fra ejendommen Bråbyvej 45,4690 
Haslev, der lige er blevet tom, så har Forsk- 
ningsministeriet ikke ubenyttede ejendomme. 

Ejendommen blev pr. 1. januar 2000 overført 
til administration af Byggedirektoratets Ejen- 
domsadministration i forbindelse med nedlæg- 
gelse af DTU Sydsjælland, hvis aktiviteter blev 
overført til DTU Lyngby. 

Ejendommen blev opført i 1967 og udvidet i 
1989 med en mindre tilbygning. Bygningerne er 
opført i mursten og tagene er af tegl. Ejendom- 
men er på 6.894 m2 bruttoetageareal. Grundare- 
alet udgør 119.465 m2. Ejendommen er i hen- 
hold til den offentlige vurdering vurderet til 22 
mio. kr. -  heraf grundværdi 6,3 mio. kr. 

På baggrund af en henvendelse fra borgme- 
steren i Haslev om den nævnte ejendom har 
forskningsministeren den 2. marts 2000 bl.a. 
skrevet til borgmesteren: »Jeg kan forsat ikke 
pege på aktiviteter inden for Forskningsministe- 
riets ressort, som vil kunne placeres i bygnin- 

gerne, men hvis de f.eks. kunne anvendes i sam- 
menhæng med Haslev Kommunes øvrige byg- 
ningsmasse til undervisningsformål, herunder 
også muligheden for at lade dem indgå i jeres 
overvejelser i forbindelse med forestående ud- 
bygninger på folkeskoleområdet, vil jeg foreslå, 
at en sådan mulighed, der naturligvis forudsæt- 
ter, at den er økonomisk acceptabel for Forsk- 
ningsministeriet, drøftes med Byggedirektora- 
tet. Alternativt er jeg indstillet på at sætte byg- 
ningerne til salg gennem en ejendomsmægler 
eller overdrage dem til det statslige-ejendoms- 
selskab Freja.« 

Forsvarsministeriet 
Forsvarsministeriet henviser til forsvarsmini- 
sterens besvarelse af spørgsmål nr. S 1749 af 2. 
marts 2000, stillet af Karsten Nonbo (V). 

Indenrigsministeriet 
Indenrigsministeriet har oplyst: 
»Indenrigsministeriet råder over tre bygninger, 
der er tomme. 

Gribsko vlej ren, Gantekrogsvej 9, Mår um, 3230 
Græsted 
Ejendommen indeholder 3 gule murstensbyg- 
ninger, 2 træbygninger samt et mindre antal 
skure. Træbygningerne er vurderet bevaring- 
sværdige af Græsted-Gilleleje Kommunes arki- 
tekter. Nedenfor ses en opdeling af lejren i byg- 
ninger. 

Bygning 1A Administration, værelser/beboelse m.m. 540 m2/opført 1952 
Bygning 2B Værelser/beboelse, kælder, fyrrum m.m. 709 m2/opført 1967/69 
Bygning 3C Køkken, kantine, kælder, fyrrum m.m. 709 m2/opført 1963/71 
Bygning 4D Værksted, 261 m2, /opført 1966 
Bygning 5E Centraldepot, 177 m2 / opført 1956, 
Bygning 6F Carport, 156 m2/opført 1967/69 
Bygning 7G Hønsehus, 24 m2/opført 1988 

Arealet, hvorpå bygningerne er opført, ejes og 
udlejes af Skov- og Naturstyrelsen til Indenrigs- 
ministeriet. 

Bygningerne er oprindeligt opført og anvendt 
af militærnægterlejr. Fra midten af 1980'erne er 
bygningerne med tilhørende udenomsarealer 
anvendt som åben institution (fængsel) af Ju- 
stitsministeriet, Kriminalforsorgen, for maksi- 
malt 100 indsatte, der er idømt hæftestraf. Kri- 
minalforsorgen har fraflyttet bygningerne fra 
årskiftet 1999/2000. 

Bygningerne står for tiden tomme, men på- 
tænkes efter aftale med grundejer og kommu- 
nen anvendt som indkvarteringssted for min- 
dreårige uledsagede asylansøgere, i alt maksi- 
malt 40 børn. 

Udover indretning af beboelse, skal der lige- 
ledes indrettes undervisnings-, aktivitets- og 
kontorlokaler. 

Kommunen og Udlændingestyrelsen/kam- 
meradvokaten er ved at udarbejde en lokalplan 
for den påtænkte fremtidige anvendelse. Ejen- 
dommen forventes taget i brug i efteråret 2000. 


